
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/09/2018 Reg. N°979

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  138  del Reg.

del   06/09/2018

OGGETTO: Cure termali 2018. Servizio di trasporto per Santa Cesarea
Terme. Determinazioni.

L'anno  2018  il giorno  6 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 3



                                     LA GIUNTA COMUNALE

          PREMESSO:
- che con proprio atto n. 129 del 01/08/2018, esecutivo, all' oggetto "Cure termali 2018 - Servizio di 
Trasporto per Santa Cesarea Terme. Atto di indirizzo al Capo del 2^ Settore" si stabiliva di 
organizzare per l'anno 2018 un servizio si trasporto presso Santa Cesare Terme per n.106 cittadini 
che ne facciano richiesta e che necessitano di cure termali, prevedendo n. 2 turni della durata di 13 
gg. ciascuno e da avviare a condizione che si raggiunga un numero  di 50 partecipanti per ciascun 
turno,
- che con precitato atto si stabiliva di far partecipare i cittadini al costo del servizio con un ticket 
fisso di € 60,00;

PRESO ATTO:
- che alla data odierna sono pervenute n. 36 istanze per il primo turno (dal 10 al 22 settembre) e n. 3 
per il secondo turno (24 settembre 06 ottobre),
- che è intendimento di questa Amministrazione Comunale organizzare ugualmente un turno di 
trasporto per la località termale e precisamente dal 10 al 22 settembre, con n. 36 partecipanti,
- che la somma da incassare pari ad € 2.160,00 riveniente dai ticket  dei 36 cittadini partecipanti non 
risulta sufficiente a coprire il costo del sevizio che ammonta a presumibili € 2.700,00 per n. 13 
viaggi andata e ritorno per Santa Cesarea Terme;

RITENUTO, pertanto, prevedere a carico del Bilancio Comunale,  la somma presumibile di 
€ 600,00 e che la stessa trova disponibilità sull'intervento 1.10.04.03/1946 "Spese socio-
assistenziali a carico del Comune”,  del corrente bilancio;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI   favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI PREVEDERE, per le ragioni in premessa esposte, a carico del Bilancio Comunale la 
somma presumibile di € 600,00 al fine di integrare il costo del sevizio  di trasporto  per 
Santa Cesarea Terme per l'anno 2018, per il turno 10-22 settembre, a cui parteciperanno n. 
36 cittadini che hanno presentato  apposita richiesta .

2. DI DARE ATTO che la spesa pari ad € 600,00, trova disponibilità sull’intervento 
1.10.04.03/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio.

 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento degli atti inerenti e 

conseguenti.  

4. DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13/09/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 979 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 13/09/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/09/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

